
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 안전점검정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 52,171,507 50,507,494 1,664,013

국         21,198,073 21,061,946 136,127

광          8,237,255 8,237,255 0

특             21,235 21,235 0

도          4,820,487 3,769,107 1,051,380

군         17,894,457 17,417,951 476,506

재해 및 재난 예방 6,618,076 6,485,971 132,105

국          3,621,473 3,595,346 26,127

도            151,445 44,470 106,975

군          2,845,158 2,846,155 △997

안전점검정비 59,388 62,646 △3,258

국              7,080 7,080 0

도              1,600 1,600 0

군             50,708 53,966 △3,258

재난관리 및 민방위 업무 추진 29,328 32,586 △3,258

201 일반운영비 11,643 12,936 △1,293

01 사무관리비 11,643 12,936 △1,293

  1)일반수용비                 8,367              9,660          △1,293

    2)재난예방홍보물및 상황판, 현수막제작
                1,407              2,700          △1,293        경정 1,407,000원

202 여비 17,685 19,650 △1,965

01 국내여비 17,685 19,650 △1,965

  1)재난대응훈련에 따른 연찬회 참석
                  535              2,500          △1,965      경정 535,000원

재난예방대책 102,487 104,638 △2,151

도              8,500 8,500 0

군             93,987 96,138 △2,151

재난종합상황실 운영 11,867 12,630 △763

201 일반운영비 11,867 12,630 △763

01 사무관리비 11,867 12,630 △763

  1)급량비                 6,867              7,630            △763

    2)재난재해시 상황근무자 급량비
                1,757              2,520            △763        경정 1,757,000원

재난 예경보 시설 운영 20,500 21,888 △1,388

도              4,000 4,000 0

군             16,500 17,888 △1,388

201 일반운영비 12,500 13,888 △1,388

02 공공운영비 12,500 13,888 △1,388

  1)공공요금 및 제세                12,500             13,888          △1,388

    2)기상특보발령시 문자요금(예산절감)
                  532              1,920          △1,388        경정 532,000원

재난 재해 복구 6,306,215 6,168,656 137,559

국          3,609,873 3,587,123 22,750

도            136,975 30,000 106,975
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난 재해 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          2,559,367 2,551,533 7,834

재해복구 업무추진 10,269 11,410 △1,141

201 일반운영비 3,339 3,710 △371

01 사무관리비 3,339 3,710 △371

  1)일반수용비                   679              1,050            △371

    2)자연재해 복구계획 수립지침(예산절감)
                  129                500            △371        경정 129,000원

202 여비 6,930 7,700 △770

01 국내여비 6,930 7,700 △770

  1)재해위험지구 조사및 점검(예산절감)
                  910              1,680            △770      경정 910,000원

풍수해 보험 보조금 28,200 20,000 8,200

도             14,100 10,000 4,100

군             14,100 10,000 4,100

301 일반보상금 28,200 20,000 8,200

도             14,100 10,000 4,100

군             14,100 10,000 4,100

12 기타보상금 28,200 20,000 8,200

  1)풍수해 보험 보상금                28,200             20,000            8,200  경정 28,200,000원

도             14,100 10,000 4,100

군             14,100 10,000 4,100

재난지원금 32,500 0 32,500

국             22,750 0 22,750

도              4,875 0 4,875

군              4,875 0 4,875

302 이주및재해보상금 32,500 0 32,500

국             22,750 0 22,750

도              4,875 0 4,875

군              4,875 0 4,875

02 민간인재해보상금 32,500 0 32,500

  1)태풍 무이파 재난지원금                32,500                  0           32,500  32,500,000원

국             22,750 0 22,750

도              4,875 0 4,875

군              4,875 0 4,875

하천긴급정비사업 90,000 0 90,000

도             90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도             90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

  1)하의 웅곡(어은) 소하천 정비(성)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)신의 노은(하서2구) 소하천 정비(성)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난 재해 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)안좌 탄동 소하천 정비(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)팔금 읍리 소하천 정비(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)흑산 예리 소하천 정비(성)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

응급복구 8,000 0 8,000

도              8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도              8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

  1)태풍 무이파 및 호우피해 응급복구
                8,000                  0            8,000      8,000,000

도              8,000 0 8,000

민방위 운영 149,986 150,031 △45

국              4,520 1,143 3,377

도              4,370 4,370 0

군            141,096 144,518 △3,422

민방위 효율적 운영 66,210 66,900 △690

도              3,000 3,000 0

군             63,210 63,900 △690

201 일반운영비 6,210 6,900 △690

도              3,000 3,000 0

군              3,210 3,900 △690

01 사무관리비 6,210 6,900 △690

  1)일반수용비                 6,210              6,900            △690

    2)생활민방위 시범마을 장비유지 보수(예산절
      감)                   210                900            △690        경정 210,000원

민방위 대원 교육 8,782 9,282 △500

국                715 715 0

도              1,070 1,070 0

군              6,997 7,497 △500

201 일반운영비 6,400 6,900 △500

도                570 570 0

군              5,830 6,330 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  1)민방위 교육훈련 실시강사 수당(예산절감)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

을지연습 운영 7,101 7,890 △789

201 일반운영비 7,101 7,890 △789

01 사무관리비 7,101 7,890 △789

  1)일반수용비                 1,671              2,460            △789

    2)을지연습추진 현황판제작(예산절감)
                  471              1,260            △789        경정 471,000원
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공익근무요원 관리 10,283 10,436 △153

201 일반운영비 1,377 1,530 △153

01 사무관리비 1,377 1,530 △153

  1)공공운영비                 1,327              1,480            △153

    2)공익근무요원 상해보험료(20명)(예산절감)
                1,327              1,480            △153        경정 1,327,000원

주민 신고망 운영 225 250 △25

201 일반운영비 225 250 △25

02 공공운영비 225 250 △25

  1)공공요금 및 제세                   225                250             △25

    2)주민신고 서한문 발송 우편료(예산절감)
                  225                250             △25        경정 225,000원

민방위의 날 행사 788 1,285 △497

201 일반운영비 788 1,285 △497

01 사무관리비 788 1,285 △497

  1)일반수용비                   788              1,285            △497

    2)완장 및 모자등 소모품                   128                625            △497  경정 128,000원

민방위운영 및 교육 26,912 27,680 △768

201 일반운영비 6,912 7,680 △768

02 공공운영비 6,912 7,680 △768

  1)공공요금및 제세                 1,512              2,280            △768

    2)민방위급수시설 전기사용료(예산절감)
                  312              1,080            △768        경정 312,000원

민방위대 육성지원 3,377 0 3,377

국              3,377 0 3,377

301 일반보상금 3,377 0 3,377

국              3,377 0 3,377

10 행사실비보상금 3,377 0 3,377

  1)자율정예 민방위대 육성지원 교육비(성)
                3,377                  0            3,377      3,377,000원

국              3,377 0 3,377

농업기반시설구축으로 농가소득안정 16,145,177 15,554,064 591,113

국            110,000 0 110,000

광          6,060,255 6,060,255 0

특             21,235 21,235 0

도          1,327,243 872,838 454,405

군          8,626,444 8,599,736 26,708

기계화 경작로 확포장사업 1,777,400 1,777,000 400

광          1,340,000 1,340,000 0

도            172,319 172,319 0

군            265,081 264,681 400

기계화 경작로 확포장사업 1,777,400 1,777,000 400
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 기계화 경작로 확포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          1,340,000 1,340,000 0

도            172,319 172,319 0

군            265,081 264,681 400

403 자치단체등자본이전 63,400 63,000 400

02 공기관등에대한대행사업비 63,400 63,000 400

  1)기계화 경작로 확포장사업                63,400             63,000              400  63,400,000원

한발대비 용수개발 사업 137,750 0 137,750

국            110,000 0 110,000

군             27,750 0 27,750

한발대비 용수개발사업 137,750 0 137,750

국            110,000 0 110,000

군             27,750 0 27,750

401 시설비및부대비 137,750 0 137,750

국            110,000 0 110,000

군             27,750 0 27,750

01 시설비 137,750 0 137,750

  1)한발대비용수개발사업               137,750                  0          137,750  137,750,000원

국            110,000 0 110,000

군             27,750 0 27,750

농업기반시설유지관리사업 6,835,432 6,521,874 313,558

특             21,235 21,235 0

도            624,000 309,000 315,000

군          6,190,197 6,191,639 △1,442

농업기반 업무추진 212,062 213,504 △1,442

201 일반운영비 209,290 210,424 △1,134

01 사무관리비 10,212 11,346 △1,134

  1)농업용지하수수질검사비                 7,776              8,910          △1,134

    2)농업용지하수수질검사수수료(예산절감)
                7,506              8,640          △1,134        경정7,506,000원

202 여비 2,772 3,080 △308

01 국내여비 2,772 3,080 △308

  1)농림부소관국유지무단점유실태조사(예산절감)
                  742              1,050            △308      경정 742,000원

소규모농업기반시설 5,830,000 5,515,000 315,000

도            624,000 309,000 315,000

군          5,206,000 5,206,000 0

401 시설비및부대비 5,830,000 5,515,000 315,000

도            624,000 309,000 315,000

군          5,206,000 5,206,000 0

01 시설비 5,830,000 5,515,000 315,000

  1)압해면 학교리 농로포장(성)                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

  1)압해면 대천리 농로포장(성)                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 농업기반시설유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)자은면 송산리 배수로정비(성)                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

  1)자은면 고장리 배수로정비(성)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

  1)안좌면 마명지구 농로포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)안좌면 복호지구 농로포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)비금면 내월리 농로포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)도초면 이곡리 농로포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)신의면 하동1구 배수로정비(성)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)장산면 팽진2구 배수로정비(성)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)안좌면 자라리 농로포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)팔금면 이목리 농로포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)비금면 지당리 배수로 퇴적토준설
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             50,000 0 50,000

  1)안좌면 사치리 농로포장                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)압해면 고이2구 농로개보수                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

농업기반정비 139,405 0 139,405

도            139,405 0 139,405

재해피해복구 139,405 0 139,405

도            139,405 0 139,405

401 시설비및부대비 139,405 0 139,405

도            139,405 0 139,405

01 시설비 139,405 0 139,405

  1)지도 봉동저수지 태풍피해 복구공사(성)
               47,912                  0           47,912      47,912,000원

도             47,912 0 47,912

  1)지도 금출방조제 태풍피해 복구공사(성)
               19,030                  0           19,030      19,030,000원

도             19,030 0 19,030

  1)지도 후촌방조제 태풍피해 복구공사(성)
               29,813                  0           29,813      29,813,000원

도             29,813 0 29,813

  1)신의 매리방조제 배수갑문 태풍피해 복구공사
    (성)                25,112                  0           25,112      25,112,000원

도             25,112 0 25,112
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부서: 건설방재과
정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
단위: 농업기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)흑산 농어촌가로등 태풍피해 복구공사(성)
               17,538                  0           17,538      17,538,000원

도             17,538 0 17,538

방조제시설사업 23,895,875 23,942,345 △46,470

국         17,466,600 17,466,600 0

도          2,245,220 2,245,220 0

군          4,184,055 4,230,525 △46,470

방조제시설사업 23,895,875 23,942,345 △46,470

국         17,466,600 17,466,600 0

도          2,245,220 2,245,220 0

군          4,184,055 4,230,525 △46,470

지방관리방조제 보수공사(계속) 23,895,875 23,942,345 △46,470

국         17,466,600 17,466,600 0

도          2,245,220 2,245,220 0

군          4,184,055 4,230,525 △46,470

403 자치단체등자본이전 667,530 714,000 △46,470

02 공기관등에대한대행사업비 667,530 714,000 △46,470

  1)지방관리방조제 개보수사업
              667,530            714,000         △46,470      경정 667,530,000원

행복마을 조성사업 5,422,661 4,437,794 984,867

광          2,177,000 2,177,000 0

도          1,096,579 606,579 490,000

군          2,149,082 1,654,215 494,867

행복마을조성사업 5,422,661 4,437,794 984,867

광          2,177,000 2,177,000 0

도          1,096,579 606,579 490,000

군          2,149,082 1,654,215 494,867

행복마을 업무추진 1,197 1,330 △133

201 일반운영비 1,197 1,330 △133

01 사무관리비 1,197 1,330 △133

  1)급량비                 1,197              1,330            △133

    2)행복마을업무추진 매식비(예산절감)
                1,197              1,330            △133        경정 1,197,000원

농촌마을종합개발 2,342,214 2,342,214 0

광          1,708,000 1,708,000 0

도             36,529 36,529 0

군            597,685 597,685 0

307 민간이전 6,000 0 6,000

광              4,200 0 4,200

도                 90 0 90

군              1,710 0 1,710

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  1) 사무장인건비(과목경정)                 6,000                  0            6,000  경정 6,000,000

광              4,200 0 4,200

도                 90 0 90

군              1,710 0 1,710
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부서: 건설방재과
정책: 행복마을 조성사업
단위: 행복마을조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,716,214 2,342,214 △626,000

광          1,269,800 1,708,000 △438,200

도             27,139 36,529 △9,390

군            419,275 597,685 △178,410

01 시설비 1,700,842 2,326,842 △626,000

  1) 농촌마을종합개발사업(과목경정)
            1,281,567          1,729,157        △447,590      경정 1,281,567,000원

광          1,254,428 1,692,628 △438,200

도             27,139 36,529 △9,390

  1) 2010 농촌마을종합개발               419,275            597,685        △178,410  경정 419,275,000원

402 민간자본이전 620,000 0 620,000

광            434,000 0 434,000

도              9,300 0 9,300

군            176,700 0 176,700

01 민간자본보조 620,000 0 620,000

  1) 농촌마을 소득사업(과목경정)
              620,000                  0          620,000      경정 620,000,000원

광            434,000 0 434,000

도              9,300 0 9,300

군            176,700 0 176,700

한옥보존 및 건립 1,240,000 640,000 600,000

도            560,000 260,000 300,000

군            680,000 380,000 300,000

402 민간자본이전 1,240,000 640,000 600,000

도            560,000 260,000 300,000

군            680,000 380,000 300,000

01 민간자본보조 1,240,000 640,000 600,000

  1)2011 한옥보존 및 건립               600,000                  0          600,000  600,000,000원

도            300,000 0 300,000

군            300,000 0 300,000

행복마을조성사업 600,000 300,000 300,000

도            300,000 150,000 150,000

군            300,000 150,000 150,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

도            300,000 150,000 150,000

군            300,000 150,000 150,000

01 시설비 596,220 298,380 297,840

  1)행복마을공공기반시설(임자진리)
              297,840                  0          297,840      297,840,000원

도            148,920 0 148,920

군            148,920 0 148,920

03 시설부대비 3,780 1,620 2,160

  1)행복마을공공기반시설(임자진리)
                2,160                  0            2,160      2,160,000원

도              1,080 0 1,080

군              1,080 0 1,080

행복마을 소규모지역개발사업 225,000 185,000 40,000
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부서: 건설방재과
정책: 행복마을 조성사업
단위: 행복마을조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            190,000 150,000 40,000

군             35,000 35,000 0

401 시설비및부대비 225,000 185,000 40,000

도            190,000 150,000 40,000

군             35,000 35,000 0

01 시설비 225,000 185,000 40,000

  1)압해 신흥마을 안길포장(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)암태 익금마을 안길포장(성)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

  1)증도병풍1구 옹벽설치(성)                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

그린빌리지 조성사업 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  1)그린빌리지 조성사업(국가직접지원)
               45,000                  0           45,000      45,000,000원

행정운영경비(건설방재과) 15,588 17,320 △1,732

기본경비 15,588 17,320 △1,732

기본경비 15,588 17,320 △1,732

201 일반운영비 7,776 8,640 △864

01 사무관리비 7,776 8,640 △864

  1)일반수용비                 5,536              6,400            △864

    2)부서운영 사무용품비(예산절감)
                5,536              6,400            △864        경정 5,536,000원

202 여비 4,032 4,480 △448

01 국내여비 4,032 4,480 △448

  1)부서운영 국내여비(예산절감)
                4,032              4,480            △448      경정 4,032,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  1)업무추진비(예산절감)                 3,780              4,200            △420  경정 3,780,000원

재무활동(건설방재과) 74,130 70,000 4,130

내부거래지출 74,130 70,000 4,130

보전지출 4,130 0 4,130

802 반환금기타 4,130 0 4,130

01 국고보조금반환금 3,401 0 3,401

  1)2010년 태풍 곤파스 재난지원금                 3,401                  0            3,401  3,401,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 729 0 729

  1)2010년 태풍 곤파스 재난지원금                   729                  0              729  728,500원
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